
平成31年度 計算書類　　　　

科　　目 本年度決算

科　　目 本年度決算  学生生徒等納付金 895,420,991 科　　目 本年度末 前年度末

 学生生徒等納付金収入 895,420,991  手数料 15,825,400 固定資産 5,503,116,473 5,356,226,174
 手数料収入 15,825,400  寄付金 2,588,662 　有形固定資産 5,427,867,850 5,279,284,871
 寄付金収入 0  経常費等補助金 546,047,748 　その他の固定資産 75,248,623 76,941,303
 補助金収入 546,047,748  付随事業収入 90,390,750 流動資産 1,037,055,581 1,206,933,670
 資産売却収入 0  雑収入 12,806,739 資産の部合計 6,540,172,054 6,563,159,844

 付随事業･収益事業収入 90,390,750 教育活動収入計 1,563,080,290
 受取利息･配当金収入 154,209  人件費 988,174,145 科　　目 本年度末 前年度末

 雑収入 11,536,994  教育研究経費 371,649,578 固定負債 706,611,000 706,619,000
 借入金等収入 860,000,000  管理経費 223,959,056 流動負債 1,197,748,543 1,189,536,069
 前受金収入 339,387,532  徴収不能額等 1,920,535 負債の部合計 1,904,359,543 1,896,155,069

 その他の収入 931,951,891 教育活動支出計 1,585,703,314
 資金収入調整勘定 △ 365,554,819 　　教育活動収支差額 △ 22,623,024 科　　目 本年度末 前年度末

 前年度繰越 支払資金 1,154,173,494  受取利息･配当金 154,209 基本金 6,402,254,317 6,187,942,435
収入の部合計 4,479,334,190  その他の教育活動外収入 0 繰越収支差額 △ 1,766,441,806 △ 1,520,937,660

教育活動外収入計 154,209 純資産の部合計 4,635,812,511 4,667,004,775

 借入金等利息 8,723,430
科　　目 本年度決算  その他の教育活動外支出 0

 人件費支出 1,018,804,145 教育活動外支出計 8,723,430
 教育研究経費支出 277,665,613 教育活動外収支差額 △ 8,569,221
 管理経費支出 210,920,466 　　経常収支差額 △ 31,192,245
 借入金等利息支出 8,723,430  資産売却差額 0
 借入金等返済支出 821,310,000  その他の特別収入 0
 施設関係支出 246,607,485 特別収入計 0
 設備関係支出 5,318,728  資産処分差額 19
 資産運用支出 0  その他の特別支出 0
 その他支出 1,034,598,212 特別支出計 19
 資金支出調整勘定 △ 129,191,399 　　特別収支差額 △ 19
 翌年度繰越 支払資金 984,577,510 基本金組入前当年度収支差額 △ 31,192,264
支出の部合計 4,479,334,190 基本金組入額合計 △ 214,311,882

当年度収支差額 △ 245,504,146
前年度繰越収支差額 △ 1,520,937,660
基本金取崩額 0
翌年度繰越収支差額 △ 1,766,441,806
(参考）
事業活動収入計 1,563,234,499
事業活動支出計 1,594,426,763 学校法人　東洋学園

　純　資　産　の　部
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収入の部 　単位（円）
近  畿  情  報
高等専修学校

その他 総額
科　　目

近  畿  情  報
高等専修学校

その他 総額

学生納付金収入 191,797,234 703,623,757 895,420,991  学生生徒等納付金 191,797,234 703,623,757 895,420,991
手数料収入 3,919,800 11,905,600 15,825,400  手数料 3,919,800 11,905,600 15,825,400
寄付金収入 0 0 0  寄付金 589,787 1,998,875 2,588,662
補助金収入 315,382,764 230,664,984 546,047,748  経常費等補助金 315,382,764 230,664,984 546,047,748
資産売却収入 0 0 0  付随事業収入 44,847,389 45,543,361 90,390,750
付随事業･収益事業収入 44,847,389 45,543,361 90,390,750  雑収入 3,560,633 9,246,106 12,806,739
受取利息･配当金収入 0 154,209 154,209 教育活動収入計 560,097,607 1,002,982,683 1,563,080,290
雑収入 2,970,033 8,566,961 11,536,994  人件費 258,447,264 729,726,881 988,174,145
借入金等収入 0 860,000,000 860,000,000  教育研究経費 104,492,435 267,157,143 371,649,578
計 558,917,220 1,860,458,872 2,419,376,092  管理経費 59,353,909 164,605,147 223,959,056

 徴収不能額等 150,000 1,770,535 1,920,535
支出の部 教育活動支出計 422,443,608 1,163,259,706 1,585,703,314

　　教育活動収支差額 137,653,999 △ 160,277,023 △ 22,623,024
 受取利息･配当金 0 154,209 154,209

人件費支出 283,345,264 735,458,881 1,018,804,145  その他の教育活動外収入 0 0 0
教育研究経費支出 71,132,997 206,532,616 277,665,613 教育活動外収入計 0 154,209 154,209
管理経費支出 58,880,367 152,040,099 210,920,466  借入金等利息 733,393 7,990,037 8,723,430
借入金等利息支出 733,393 7,990,037 8,723,430  その他の教育活動外支出 0 0 0
借入金等返済支出 34,332,000 786,978,000 821,310,000 教育活動外支出計 733,393 7,990,037 8,723,430
施設関係支出 36,666,423 209,941,062 246,607,485 教育活動外収支差額 △ 733,393 △ 7,835,828 △ 8,569,221
設備関係支出 317,240 5,001,488 5,318,728 　　経常収支差額 136,920,606 △ 168,112,851 △ 31,192,245
計 485,407,684 2,103,942,183 2,589,349,867  資産売却差額 0 0 0

 その他の特別収入 0 0 0
特別収入計 0 0 0
 資産処分差額 4 15 19
 その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 4 15 19

　　特別収支差額 △ 4 △ 15 △ 19
基本金組入前当年度収支差額 136,920,602 △ 168,112,866 △ 31,192,264
基本金組入額合計 △ 51,650,817 △ 162,661,065 △ 214,311,882
当年度収支差額 85,269,785 △ 330,773,931 △ 245,504,146
基本金取崩額 0 0 0
(参考）
事業活動収入計 560,097,607 1,003,136,892 1,563,234,499
事業活動支出計 423,177,005 1,171,249,758 1,594,426,763
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科目

Ⅰ資産総額 6,540,172,054

　1.基本財産 5,431,296,782

　2.運用財産 1,108,875,272

Ⅱ負債総額 1,904,359,543

　1.固定負債 706,611,000

　2.流動負債 1,197,748,543

Ⅲ正味財産 4,635,812,511

財産目録

　　　　　　　令和2年3月31日 　　  単位（円)

金額

 学校法人　東洋学園










